

JEDNOŚĆ NARODOWA

Nr. 56

Białystok, dnia 5-6 października 1945

Rok II

Do ludności rolniczej Województwa Białostockiego

O B Y W A T E L E !

Głębokie założenia polityki gospodarczej Rządu Jedności Narodowej mogą być realizowane pod warunkiem współpracy szerokiej mas ludności pracującej.

Długie lata wojny, koszmarny okres terrora hitlerowskich bandytów, złożyły trwałe fundamenty współpracy robotnika i chłopca. W ogniu walk niepodległościowych hartował się sojusz robotniczo-chłopski. Działaniem tego sojuszu jest Niepodległa Polska Demokratyczna, pod kierownictwem Rządu Jedności Narodowej, z granicami na Odrze, Nisie i Bałtyku. Zwały i tworzy sojusz robotniczo-chłopski jest rejonem dalszego rozwoju Ojczyzny, jest warunkiem szybkiego dzwignięcia Państwa z ruin i zgliszcz. Wszyscy ci, którzy dążą do zerwania tego sojuszu są wrogami Narodu Polskiego.

Mając na uwadze, z jednej strony dobro Państwa, a z drugiej strony interes osobisty chłopca i robotnika z całą świadomością spoczywających na nich zadań, muszą przystąpić do odnowy Ojczyzny. Zadaniem klasy robotniczej należy wypracowanie i wydajność przemysłu, do zadan warstwy chłopskiej należy dostarczenie chleba dla szerokiej mas ludności pracującej, bezrolnej. W tych warunkach wieś otrzyma artykuły przemysłowe, tekstylne, maszyny i narzędzia rolnicze, miasto będzie mogło korzystać z bogactwa darów naszej ziemi. Nie poradzi chłop bez robotnika, nie potrafi produkować robotnik bez pomocy chłopca.

Wychodząc z tych założeń i w obliczu trudności gospodarczych okresu powojennego, Rząd Polski Demokratycznej ustanowił obowiązkowe dostawy ziemiopłodów, mięsa, mleka i jaj na rzecz Państwa.

Należy podkreślić, że obowiązkowe dostawy tych artykułów są nie tylko u nas, lecz stosują je państwa tak bogate i potężne jak: Anglia, Stany Zjednoczone Ameryki, Związek Radziecki, a nawet państwa, które nie brały udziału w wojnie, jak: Szwajcaria, Szwecja i inne. Świadczy to najwyraźniej, że zbrodniarze hitlerowscy poczynili takie spustoszenia i do tego stopnia zachwiali życie gospodarcze świata, że bez tych przedsięwzięć, powrocie gospodarki ogólnoświatowej do równowagi byłoby nie do pomyślenia.

Zauważa, że obowiązkowe dostawy to nie kontyngent stosowany przez okupanta, to świadczenia rzeczowe na rzecz Państwa, to podatek w naturze. Do podatku tego są obowiązani wszyscy właściciele. Szybkie i pełne wywiązanie się z tego podatku, będzie dowodem wyrobienia społecznego warstwy włościańskiej, da możliwość Rządowi naszemu realizować swe założenia i postulaty. Wzajemnie za dostarczone świadczenia rzeczowe Rząd przynajmniej daje ilości premii w postaci artykułów przemysłowych. Każdy gospodarz, który wywiąże się z obowiązkowych dostaw, otrzyma zapłatę w gotówce po cenach państwowych i równocześnie

nabywa prawo do kupna, po cenach państwowych, określonej ilości żelaza, cukru, soli, zapalek, nafty, materiałów ubraniowych, bielizny i t. p. Jest to dobitny wyraz troski Rządu Jedności Narodowej o tych, którzy czynem dowiodą swego oddania sprawie odbudowy zrujnowanej Ojczyzny.

Wymiar obowiązkowych dostaw w roku gospodarczym 1945-46 jest znacznie niższy od wymiaru w roku ubiegłym. W tym roku zadajemy 75% wymiaru zeszłorocznego. W roku ubiegłym wymiar dla całego województwa wynosił 81.500 tonn ziemiopłodów - w roku bieżącym 61.125 tonn.

W stosunku do wszystkich opornych, którzy wykazały złą wolę i nie wywiązały się z nałożonych na nich obowiązkowych dostaw będą stosowane surowe kary. Art. 10 dekretu P. R. W. N. z dnia 30 października 1944 r. o ochronie Państwa, przewiduje kary za niewywiązanie się z nałożonych dostaw od 1 roku więzienia do kary śmierci włącznie.

Tam, gdzie całe gminy lub gromady nie zdadzą obowiązkowych dostaw, będą skierowane oddziały wojska i oporni będą musieli żywcem sprowadzone do ściągania dostaw wojsko.

Głęboko wierze w wyrobienie społeczne włościan województwa białostockiego, wierze w sumienie obywatelskie chłopca. Mam nadzieję, że w tegorocznej akcji obowiązkowych dostaw, wiara ta nie będzie zachwiana. Chłop nie zdezerteruje z szeregu pionierów lepszego jutra, chłop nie da się otumaniać elementom reakcyjnym. Czarnym elementem reakcyjnym, wyrzutkiem społeczeństwa i bandytom należy na tym, by w kraju panował chaos, by w tych warunkach przeprowadzać swe zbrodnicze zamysły. To niedobitki hitleryzmu, faszystów i wysługujący się im marzyciele do Polsce obszarowej i pauszczyznanej. Uprawiają oni grabież i mordy, szerzą podłą agitację, łech poznać łatwo. Będą namawiać Was do niezadawania obowiązkowych dostaw, będą krytykować zarządzenia Rządu, będą starali się otumaniać Was. Pod jakim płaszczem nie ukrywałby się oni, należy ich zdemaskować i niezwłocznie oddać w ręce władz, bo dzisiaj udają oni Twoich przyjaciół, a jutro przyjdą ograбить Cię i zamordować Twe dzieci! Nie dajcie się otumaniać bandyckiej propagandzie.

O B Y W A T E L E !

Trupem legł teutoński gad! - Zwyciężyliśmy! Nie będzie Niemiec płuł nam w twarz. - W walce o Wolność padło miliony naszych najdroższych ojców, braci i synów, - nam nie wolno splamić Ich ofiarnego, wysiłku nam nie wolno wyjść z szeregów bojowników o lepsze jutro! Dołóżmy wszystkich starań, by wywiązać się z nałożonych na nas obowiązków! W ten sposób wypełnimy testament tych, którzy swe życie złożyli na ołtarzu Ojczyzny. Niech czyny nasze będą świadectwem pamięci o nich. Warstwa włościańska,

Mołotow: „Dalsza współpraca będzie istniała“

Jak donosi z Londynu agencja TASS, w dniu 2 października zostały przerwane obrady Konferencji 5 ministrów spraw zagranicznych. W ostatnim dniu obrad delegacja radziecka przedstawiła szereg wniosków, które, gdyby zostały przyjęte, stworzyłyby - wg. słów komisarza spraw zagranicznych Z.S.R.R. Mołotowa - bardzo przyjazną atmosferę dalszych obrad oraz posunęłyby naprzód sprawę pokoju.

Propozycje Z.S.R.R. szły w następującym kierunku:

- 1) Ministrowie pięciu mocarstw podpisują ogólne uchwały Konferencji.
- 2) Ministrowie U.S.A., Wielkiej Brytanii, Z.S.R.R. i Francji podpisują uchwały w sprawie włoskiej.
- 3) Ministrowie U.S.A., Wielkiej Brytanii i Z.S.R.R. podpisują uchwały w sprawie warunków pokojowych dla Rumunii, Węgier i Bułgarii.
- 4) Ministrowie Z.S.R.R. i Wielkiej Brytanii podpisują umowę z Finlandią.

Na dzień 3-go października delegacja radziecka projektowała posiedzenie Rady dla rozpatrzenia tych spraw. Ministrowie mocarstw zachodnich nie przyjęli tych propozycji i obrady zostały przerwane.

Mimo niepowodzenia Konferencji - oświadczył w wywiadzie prasowym komisarz Mołotow - dalsza współpraca na arenie międzynarodowej będzie istniała. Uchwały Konferencji londyńskiej nie mogą stać w sprzeczności z uchwałami Poczdamu. Poczdam rozpatrywał sprawy związane z kapitulacją Niemiec i stosunek do Austrii, nie rozpatrywano jednak na konferencji poczdamskiej sprawy Japonii.

Związek Radziecki uważa, że sprawy poszczególnych państw winny być rozpatrywane przy udziale zainteresowanych.

W sprawie Japonii ZSRR proponuje okupację kraju azjatyckich agresorów przez 4 mocarstwa (USA, Wielką Brytanię, ZSRR i Chiny), dla ustalenia form okupacyjnych Związek Radziecki proponował wyłonienie komisji, składającej się z przedstawicieli tych mocarstw.

W czasie konferencji nastąpiła wymiana listów między Stalinem, Trumanem a Attlee'm.

Konferencja została przerwana, tym niemniej była ona preludium do dalszych prac, zmierzających do zapewnienia trwałego pokoju światu. Ministrowie zbiorą się ponownie po kilku tygodniach celem dalszych prac.

Polscy żołnierze z Anglii chcą wrócić do kraju

LONDYN. Angielskie pismo „Manchester Guardian“ zajmuje się sprawą plebiscytu, urządzonego wśród żołnierzy polskich w Anglii na temat powrotu do kraju.

Mimo szeregu szykan, jakim podlegali polscy żołnierze, mimo, iż plebiscyt trwał tylko od 12-ej w południe do 3-ej po południu, a żołnierze byli celowo zatrzymani w drodze lub wysyłani służbowo w tym czasie przez reakcyjnych andersowskich oficerów, wzięło udział w głosowaniu ponad 50 tys. żołnierzy, 65 procent wśród nich wypowiedziało się za natychmiastowym powrotem do kraju, w niektórych jednostkach liczba chcących natychmiast wracać dochodziła do 92 proc.

Rząd Jedności Narodowej stoi na stanowisku, że lotnicy polscy z Anglii winni wrócić do Polski na własnych samolotach.

Polacy, którzy oświadczyli swą wolę natychmiastowego powrotu do kraju, zostali zgrupowani w wielkim obozie pod Oxfordem, gdzie podlegają wyłącznie rozkazom brytyjskich oficerów.

Laval odpowie za zdradę

Paryż. - Wczoraj rozpoczął się proces przeciw znanemu politykowi francuskiemu, kolaborantowi Pierre Lavalowi. Laval oskarżony jest o zdradę stanu. Trybunał składa się z członków ruchu oporu przeciw niemieckiemu nejdźdzy.

która tyle hartu i niezłomności wykazała w walce z okupantem, będzie i nadal stanowiła podstawowy czynnik w dziele odbudowy Ojczyzny.

Wspólny wysiłek chłopca i robotnika szybko odbuduje Polskę Demokratyczną!

Wojewoda białostocki

(-) Stefan Dybowski.

Braterstwo młodzieży

Warszawa. - W ostatnim dniu swego pobytu w Polsce delegacja młodzieży radzieckiej złożyła wizytę premierowi Osóbce-Morawskiemu. Kierownik delegacji Michaił Kotow podziękował za serdeczne przyjęcie, jakie zgotowała delegacji młodzież w całej Polsce i wyraził przekonanie, że przyjaźń między demokratyczną młodzieżą Polski a młodzieżą Z.S.R.R. zacieśni się jeszcze bardziej.

Kat Łodzi ujęty

Londyn. - Jak donosi ag. Reuter został ujęty zbir hitlerowski, kierownik obozu Radogoszcz pod Łodzią, Kurt Kausche.

**Województwo Białostockie musi na 100% złożyć świadczenia rzeczowe.
Rolniku! Daj chleb miastu, miasto da Ci wytwory przemysłowe.**

